

İstanbul Ticaret Borsası Meclisi

83 üncü oturum

9/II/950

Oturumda hazır bulunanlar :

- Başkan : Murat Furtun  
 " Vekili : İttihad Değirmencilik T.A.Ş. Cevat Nizami Düzenli  
 Üye : Mustafa İsmet Çamoğlu  
 " : Şakit Kınacı ve ort.Ltd.Şti. Mehmet Kınacı  
 " : Şerafettin Alemdar ve kard.Kol.Ş.Muhittin Alemdar  
 " : Serattar İth.İhr. T.A.Ş. İbrahim Aktar  
 " : Selimoğlu Naci Güvenç  
 " : İshak sükutî Erener  
 " : İzzet Gönül  
 " : Nuri Kozikoğlu  
 " : A.Nafiz Özalp  
 " : Efdalettin Tekiner  
 " : Fehmi Çar  
 " : Sait Belgün  
 " : Anadolu Kontuarı İth.İhr.T.A.Ş. Süreyya Sirmen  
 Um.Kâtip : Ferit Metinsoy

Oturumda hazır bulunmayanlar :

- Üye : Damatzade Hakkı Halefi Hilmi Gürgân ve şürekâsı  
 Şti. Hilmi Gürgân  
 " : Şark Deri T.A.Ş. Mehmet Levent  
 " : Şükrü Alemdar  
 " / İsmail Hakkı Kozacıoğlu

1 - Başkan Murat Furtun oturumu açtı. Ve Üyeden Hilmi Gürgân Mehmet Levent, Şükrü Alemdar ve İsmail Hakkı Kozacıoğlunun mazeretleri olduğundan oturuma iştirak edemeyeceklerine dair izahatı dinlendi. Ve 82 inci oturuma ait 2 sahifelik tutanağın okunarak kabulüne karar verildi.

2 - Ekim 950 aylık Borsa raporu:

1 - Borsa Meclisinin 64 üncü oturumunda verilen ve iki Meclis toplantısı arasında geçen zaman zarfında Borsa muamelâtının miktar ve fiyat seyri hakkındaki malumatı haiz raporun hazırlanmasına dair verilen karar tevfi kan hazırlanan ve Borsanın Ekim 1950 umumî işleyişi ve muamele gören maddelere ait teksir ve tevzi edilen rapor okundu. Başkan vekili Cevat Nizami Düzenli, raporda ticaret erbabına tavsiyelerde bulunmağa Borsanın salâhiyeti olmadığına ve Borsada yapılan ve ihtilâflara sebep olan vadeli (a terme) muamelelerin bir şekil ve nizama bağlanması lazım geldiğine, Dünya borsalarında (Case de liquidation) denilen takas kasaları mevcut olduğuna ve vadeli bir satış yapıldığı zaman tarafların buraya muayyen bir miktar para yatırdıklarına ve fiyat temevvüçlerinin

Büro Tesfil  
 Muamelâta  
 verildi.  
 9/II/50

den hasıl olan durumun bu para ile karşılandığına , bizde de bu usulün tatbikinin faydalı olacağına ve Üyeden İdare heyeti başkanı Nafiz Özalp, Borsanın bazı ahvalde azalarını ikaz etmek vazifesi olduğuna buradaki fıkranın yalnız bu kısma mütedair bulunduğuna ve vadeli (a terme) muameleler için evvelce de tetkikat yapıldığına, fakat bu hususun kanunlarımız muvacehesinde tatbakinin kabil olmadığı neticesine varıldığına, bugünkü ticarî mevzuatımızın bu hususu yapmağa imkân vermediğini, yalnız yeni Borsalar kanununda vadeli muameleler yapan Borsaların tatbik edecekleri usulün (yüzükte gösterilir,...) diye bir kayıt varsa da, tüzüğün henüz neşredilmemiş olduğuna göre, kabul edilecek şeklinin meçhul olduğuna ve tüzüğün halen neşredilmediğini, bu hususta vaz edilmiş esasların Borsamızca tatbik edileceğine mütedair izahatı dinlendi ve Üyeler arasında müdavelei efkar edildi. NETİCEDE: Raporun kabulüne ve Başkan vekili Cevat Nizami Düzenli'nin teklifi vechile ve vadeli(a terme) muamelelerin ne gibi şekil ve esaslar dahilinde yapıldığının Londra, Newyork, Şikago, Anvers ve Havre Borsalarından sorulmasına ve neticenin tetkik edilerek Meclise getirilmesine,

**3 - Askerliği dolayısıyla Borsadan ayrılan bir memura verilecek tazminat hak.İdare kurulu kararı:**

I - Askerlik görevi dolayısıyla Borsadan ayrılan Salahattin Ergun hakkında İdare kurulunun 48I inci oturum kararı okundu. NETİCEDE: Mumaileyhin muvazzaf askerliğini ifa etmek için askere gittiği anlaşıldığından 5585 sayılı kanunun I inci maddesi gereğince ilişkisinin kesilmesine ve Borsada işe başladığı 28/II/946 dan ayrıldığı 31/IO/950 tarihine kadar Borsada 3 sene II ay üç günlük hizmeti sebkettiği anlaşılmakla elinde olmiyan bir sebepten dolayı ayrılışının nazarı itibare alınarak dört senelik tazminatının sonücreti olan 175 lira üzerinden verilmesine ve Borsaya olan borçlarının bu paradan mahsubuna ve itası icabeden meblağın annesi Behice Müeddep'e verilmesine dair İdare kurulunun 48I inci oturum kararının muvafık olduğundan kabul ve tasdikine,

Karar ve oturuma son verildi.

Borsa Meclisinin 29/12/950 günlü oturumunda kabul edildi.

Büro Tescil  
Muamelât ve  
Kasaplığa  
verildi.  
9/II/50